[image: Одноцветный_меленький]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	19.12.2024

	[bookmark: _GoBack]№ 68

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Город Кедровый»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый» (далее – Положение), утвержденное решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82, следующие изменения и дополнения:
1) статью 6 дополнить пунктами 20.15) и 20.16) следующего содержания:
«20.15) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
20.16) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»
2) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).»;
3) пункт 2.1. статьи 36 дополнить новым абзацем двенадцатым:
«- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы	города Кедрового

          Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

image1.jpeg